
RK-16-2024-40

počet stran: 2
počet příloh: 0

Rozpočtové opatření na kapitole Školství, mládeže a sportu - dotace pro Základní školu a
Praktickou školu Nové Město na Moravě, Malá 154, na realizaci projektu " ZŠ Malá společně
2024"

pro: jednání rady kraje č. 16/2024 dne 30. 4. 2024
zpracoval: D. Kahounová, V. Dvořáková, L. Kosmáková
předkládá: O. Králík

Shrnutí:

Subjekt: Základní škola a Praktická škola Nové Město na Moravě, Malá 154 - příjemce, MŠMT -
poskytovatel
Předmět: Přijetí a poskytnutí dotace z MŠMT příspěvkové organizaci
Realizace: Schválení rozpočtového opatření a změna závazného ukazatele
Kvantifikace: 129 635 Kč na rok 2024
Důvod: Úhrada způsobilých výdajů realizovaného projektu

Popis problému:

Materiál řeší poskytnutí účelových prostředků Základní škole a Praktické škole Nové Město na
Moravě, Malá 154, na realizaci projektu " ZŠ Malá společně 2024". Tyto prostředky jsou dotčené
organizaci poskytovány z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy (MŠMT) dle rozhodnutí č.
MŠMT-24574/2023-3 a to na základě výzvy na podporu škol s nadprůměrným zastoupením
sociálně znevýhodněných žáků na období od 1. 9. 2023 do 31. 8. 2025. 
 
Účelem dotace je posílení školy jako instituce připravené na práci s žáky se socioekonomickým
znevýhodněním. Finanční prostředky dotčená škola čerpá v rámci projektu na posílení
personálního zajištění - činnost pracovníka volnočasových aktivit, na podporu znevýhodněných
žáků - pedagogická intervence ve formě doučování, vzdělávací akce pro žáky zaměřené na
studijní motivaci, zážitkový vzdělávací program pro žáky a školní akce zaměřené na posílení
spolupráce s rodiči. Dále škola tyto prostředky využívá i na další vzdělávání pedagogických
pracovníků se zaměřením na společné vzdělávání.
 
Dotace je Základní škole a Praktické škole Nové Město na Moravě, Malá 154 vyplácena v
jednotlivých kalendářních letech následovně:
 

na rok 2023 ve výši 32 425 Kč
na rok 2024 ve výši 129 635 Kč
na rok 2025 ve výši 84 940 Kč

Návrh řešení, zdůvodnění:

OŠMS navrhuje radě kraje schválit předložené usnesení

Stanoviska předběžné řídicí kontroly:

Příkazce operace (Odbor školství, mládeže a sportu): 
Jako příkazce operace v rámci předběžné řídicí kontroly před vznikem nároku na příjem jsem u
připravované operace prověřil(a) soulad s ustanovením § 11 odst. 2 vyhlášky č. 416/2004 Sb.

1 / 2



Jako příkazce operace v rámci předběžné řídicí kontroly před vznikem závazku jsem u
připravované operace prověřil(a) soulad s ustanovením § 13 odst. 2 vyhlášky č. 416/2004 Sb.

Správce rozpočtu (Odbor školství, mládeže a sportu): 
Jako správce rozpočtu v rámci předběžné řídicí kontroly před vznikem závazku jsem u
připravované operace prověřil(a) soulad s ustanovením § 13 odst. 4 až 10 vyhlášky č. 416/2004
Sb.

Stanoviska:

Odbor ekonomický:
Ekonomický odbor nemá připomínky k navrhovanému rozpočtovému opatření.
Usnesením č. 1546/32/2007/RK svěřila rada kraje Krajskému úřadu Kraje Vysočina –
ekonomickému odboru rozhodování ve věci nabytí peněz v souladu s § 59 odst. 2 písm. e)
zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů. Ekonomický
odbor rozhoduje o nabytí peněz ve formě účelové dotace z Ministerstva školství, mládeže a
tělovýchovy ve výši 129 635 Kč určené pro Základní školu a Praktickou školu Nové Město na
Moravě, Malá 154 na realizaci projektu "ZŠ Malá společně 2024" (UZ 33093).

Návrh usnesení:

Rada kraje 
schvaluje

rozpočtové opatření spočívající ve zvýšení příjmů (položka 4116 - Ostatní neinvestiční
přijaté transfery ze státního rozpočtu) a výdajů (kapitola Školství, mládeže a sportu, § 3114
- Základní školy pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami) rozpočtu kraje o účelovou
dotaci z MŠMT na rok 2024 ve výši 129 635 Kč určenou pro Základní školu a Praktickou
školu Nové Město na Moravě, Malá 154 na realizaci projektu "ZŠ Malá společně 2024";
zvýšení závazného ukazatele „Příspěvek na provoz“ u Základní školy a Praktické školy
Nové Město na Moravě, Malá 154, IČO 70832803, o částku 129 635 Kč na realizaci
projektu "ZŠ Malá společně 2024" (UZ 33093).

odpovědnost: Odbor školství, mládeže a sportu
termín: 30. 6. 2024 

Související materiály: RK-37-2023-20

2 / 2

https://samosprava.kr-vysocina.cz/material/detail/RK-37-2023-20

